Протокол № 3 заседания общественной комиссии
по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды в Сергеевском сельском поселении на 2018-2024 годы»
(далее - общественная комиссия)

26 апреля 2019 года с.Сергеевка

Место проведения: Приморский край, Пограничный район, с.Сергеевка, ул.Советская.д.20 (зал заседания
администрации Сергеевского сельского поселения)

Присутствовали: жители села Сергеевка :3<?чел.

1) Чевелюк Ф.П. -  жительница ул. Новая, ' ---------

2) Синеокая Л.М. - жительница ул. Новая,

3) Простакова Н.Н. - жительница ул. Новая, 6 -—

4) Букреева Г.В. - жительница ул. Новая,

Гордеева О.И,-жительница ул. Новая, ,5)

6) Беляева Л.И. - жительница ул. Новая
~Р-

7) Следнева Н.П. - жительница ул. Новая,

8) Чевелюк З.В. - жительница ул. Новая,

9) Король Н.И. -  жительница ул. Новая,

10) Тимохина Л.А. - жительница ул. Новая,

11) Соболев Ю.М. -  житель ул. Новая,

12) Михайлов В.М. -  житель ул. Новая, у

13) Ульянкин Н.В. -  житель ул. Новая,

14) Капшитарь А.А. -житель ул. Новая, ОО&’Ч  ^

15) Сысоева Г.С. - жительница ул. Новая,

16) Голофаст С.Н. -  жительница ул. Новая,

17) Майдаченко И.Н. - жительница ул. Новая,

18) Голофаст А.|В - житель ул. Новая,

19) Кириленко В.Н. - жительница ул. Новая,

20) Пустоваренко Н.Н.- житель ул. Новая,

21) Елизаров Е.В. -  житель ул. Новая,

22) Бойчук Т.Г. -  житель ул. Новая,

23) Шведова А../) жительница ул. Новая,

24) Минакова И.А. -  жительница ул. Новая, <

25) Захарова Т .&  -  жительница ул. Новая,

26) Макарян Р.С. -  житель ул. Новая,

27) Зырянова Т. -  жительница ул. Новая,

28) Макаренко Ю.В. -  житель ул. Новая

29) Нечкасов В.П. -житель ул. Новая. '6

Председатель комиссии

Кузнецова Наталья Владимировна

глава поселения -  глава администрации
Сергеевского сельского поселения, член местного
Политсовета местного отделения партии «Единая
Россия»

Секретарь комиссии

Шульга Надежда Владимировна

главный специалист 2-го разряда -управляющий
делами администрации Сергеевского сельского
поселения

Члены общественной комиссии

Халин Антон Васильевич первый заместитель главы администрации
Пограничного муниципального района (по
согласованию)

Ефремова Светлана Сергеевна руководитель Местного исполнительного комитета
местного отделения партии «Единая Россия» (по
согласованию)

Передереева Елена Михайловна начальник финансового отдела- главный бухгалтер
администрации Сергеевского сельского поселения

Федяков Валерий Михайлович директор МКУ «ХОЗУ администрации Сергеевского
сельского поселения»

Зырянов Анатолий Николаевич депутат муниципального комитета Сергеевского
сельского поселения

Мартыненков Николай Андреевич депутат муниципального комитета Сергеевского
сельского поселения

Сергиенко Нина Алексеевна представитель общественности села Сергеевка

Кокнова Тамара Макаровна председатель первичной организации Совета
ветеранов войны, труда, Вооружённых сил и
правоохранительных органов Сергеевского
сельского поселения.

Егорова Людмила Борисовна председатель ячейки Общества инвалидов
с.Сергеевка

Повестка дня:

1. Информирование о ходе реализации этапов по благоустройству детской площадки по ул.
Новая с.Сергеевка, включенной в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Сергеевском сельском поселении Пограничного
муниципального района на 2018-2024 годы» на 2019 год

Д окладчик: Кузнецова Н.В.

СЛУШАЛИ: Информирование о ходе реализации этапов по благоустройству детской площадки
по ул. Новая с.Сергеевка, включенной в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды в Сергеевском сельском поселении Пограничного муниципального района на 2018-
2024 годы» на 2019 год

Докладчик Кузнецова Н.В.- председатель общественной комиссии.
Н.В. Кузнецова проинф ормировала членов общ ественной комиссии и собравшихся

жителей, что 25.04.2019 года заключён договор № 001 по вы полнению  комплекса услуг по
проведению  экспертизы достоверности сметной стоимости в порядке, предусмотренном  ст.49,
ст.50 Градостроительного комплекса. Исполнителем является ООО «ЭкоПроектЭксперт».
Результатом экспертизы достоверности сметной докум ентации будет являться заключение,

содержащ ее выводы о соответствии (положительное заклю чение) или несоответствии
(отрицательное заключение) сметной докум ентации сметным нормативам в области сметного
нормирования и ценообразования, а также требования к составу и содержанию  разделов
проектной докум ентации, предусмотренны м в соответствии с Постановлением Правительства
Российской федерации от 16 февраля 2008 года № 87.

После получения заключения и суммы по утверждённы м  сметам будет подготовлено
распоряжение о внесении изменений в план график размещения заказов на поставку товаров,
выполнение работ, оказания услуг на 2019 год Администрации Сергеевского сельского поселения
и подготовлено техническое задание для проведения торгов по данной закупке.

ПРЕДЛОЖИЛА: 1. Информацию о ходе реализации этапов по благоустройству детской площадки по ул.
Новая с.Сергеевка, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в
Сергеевском сельском поселении Пограничного муниципального района на 2018-2024 годы» на 2019 год
принять к сведению.

РЕШИЛИ: Информацию о ходе реализации этапов по благоустройству детской площадки по ул.
Новая с.Сергеевка, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской
среды в Сергеевском сельском поселении Пограничного муниципального района на 2018-2024 годы»
на 2019 год принять к сведению.

проголосовали «за» -11, «против» -нет, «воздержался» -нет.

Председатель комиссии________ 0 0 ' V  Кузнецова Н.В.

Секретарь комиссии /  Ц /“V /  Шульга Н.В.

Члены общественной комиссии:

----------------- -— Халин Антон Васильевич

Ефремова Светлана Сергеевна

/П /> Л /// / '  Передереева Елена Михайловна

7 - Федяков Валерий Михайлович

Я  Зырянов Анатолий Николаевич

Мартыненков Николай Андреевич

"Я ЧЯ '1 л -. Сергиенко Нина Алексеевна

Кокнова Тамара Макаровна

Егорова Людмила Борисовна

Протокол вела секретарь общественной ко ми со/ ЧЛудьпГн̂ З